

N:o 139.

Af herr **G. A. E. Kronlund**, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om revision af väglagen.

Sedan jag i en till förra årets Riksdag afgifven motion utförligt redogjort för de stora ojämnheter, som förefinnas i nuvarande fördelningen af vägunderhållsskyldigheten, och föreslagit åtgärder afseende afhjelpande af dessa, men lagutskottet, der motionen behandlats, afstyrkt densamma, med antydan, att den särskildt inom Norrland tryckande vägbördan borde kunna lindras genom statsunderstöd till de af vägunderhållet särskildt betungade väghållningsdistrikt afvensom genom förändringar i distriktens storlek, samt Riksdagen derpå bifallit lagutskottets hemställan, så tillåter jag mig äfven i år återkomma till samma ämne. Jag åberopar dervid den utredning, jag till förra årets Riksdag åvägabragt.

De för hvarje år till stort antal återkommande motioner om ändringar i väglagen visa otvetydigt behovet af en omarbetning af densamma.

De hufvudsynpunkter, som dervid synas mig böra komma under ompröfning, äro frågan om en rättvisare fördelning af vägbördan mellan de olika väghållningsdistrikten, ett ökad statsbidrag, dess utgående i förhållande till vägbördans relativa storlek inom de särskilda väghållningsdistrikten samt vägbördans fördelning på flere skatteobjekt, än hvad nu är fallet, afvensom ett ökad deltagande i vägbördan från vissa skatteobjekt.

Då emellertid en förändring i väglagen i dessa delar torde medföra nödvändigheten af en omarbetning af väglagen jemväl i andra delar, och

detta lämpligen torde ske vid en allmän revision af samma lag, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta i nu antydda riktning omarbete nu gällande väglag och för Riksdagen framlägga förslag till de förändrade bestämmelser, som deraf kunna blifva en följd.

Stockholm den 28 januari 1900.

1900 07

G. Kronlund.

[Faint, mirrored text from the reverse side of the page, likely bleed-through from the other side of the paper.]